

ROI.0012.3.7.2023

**Protokół Nr 7/2023  
z posiedzenia Komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego  
z dnia 20 listopada 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku pracy Komisji.
3. Informacje z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie obrad.

**Do pkt 1**

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum Komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego (3 obecnych) dokonał Przewodniczący Komisji Radny Pan Grzegorz Lewandowski.

**Do pkt 2**

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad komisji. Radni nie zgłosili propozycji zmian w związku z tym porządek obrad komisji pozostaje bez zmian.

**Do pkt 3**

Pani Joanna Sobocińska przedstawiła informacje z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Pani Joanna powiedziała, że na dzień dzisiejszy w schronisku mamy 14 psów, a w ubiegłym roku było ich 7. Pani Joanna przedstawiła ilość psów odłowionych, adoptowanych i odebranych przez właścicieli w poszczególnych miesiącach. Abonament miesięczny za schronisko wynosi 150 zł netto, dzienny pobyt zwierzęcia w schronisku 10 zł netto, interwencja wynosi 50 zł za godzinę, za km przejechany podczas akcji płacimy 1,10 zł, przyjęcie zwierzęcia do schroniska kosztuje 50 zł netto, po 14 dniach zwierzęta są kastrowane, sterylizowane i kosztuje to 200 zł netto. W budżecie w tym roku na Program opieki nad zwierzętami było przeznaczone 59 300,00 zł, a wykorzystaliśmy już 48 410, 38 zł i pozostało nam niecałe 11 000,00 zł. Faktura grudniowa przyjdzie na około 5 000,00 zł i w zapasie będzie jeszcze 5 000,00 zł. Na przyszły rok na Program opieki nad

zwierzętami przewidziane jest co najmniej 60 000,00zł na utrzymanie psów w schronisku. Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że do Urzędu wpłynął wniosek od Sołtysa z Liszkowic aby w przyszłym roku w budżecie przewidzieć środki finansowe na sterylizację samic. Ma to związek z tym, że w Starej Wsi był problem z odłowieniem psa. Dużo psów biega po wsiach ponieważ właściciele nie zabezpieczają ich na swoich posesjach.

Radny Pan Grzegorz Lewandowski zapytał co w sytuacji kiedy pies się błąkał w naszej Gminie, a został odłowiony w innej Gminie. Kto ponosi koszt za odłowienie psa.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że koszt ponosi Gmina, która odłowiła psa.

Pan Wójt zapytał o sterylizację i kastrację, że jest na koszt Gminy, a co jeśli znajdzie się właściciel poprzedni i zabierze psa.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że dlatego jest umownie 14 dni, tzw. kwarantanny i przez ten czas schronisko poszukuje właściciela i jeżeli przez te 14 dni właściciel się nie znajdzie to zwierze jest kastrowane lub sterylizowane i przygotowywane do adopcji.

Pan Wójt zapytał co w wypadku jak po 14 dniach nie będzie adopcji ale znajdzie się poprzedni właściciel. Czy zwróci nam koszty tej kastracji lub sterylizacji.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że jeżeli taka osoba przyzna się, że to było jej zwierze to powinna zwrócić koszty.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy psy do adopcji są tylko na stronie schroniska ogłoszone czy również na stronie Gminy.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że na stronie Gminy w zakładce dla mieszkańca można kliknąć psy do adopcji i można w to kliknąć i jest przekserowanie na stronę schroniska.

Radny Pan Roman Słowik zapytał czy wniosek złożony przez Sołtysa z Liszkowic dotyczy jakiejś dodatkowej puli pieniędzy.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że byłaby to dodatkowa pula ponieważ Rada Gminy może w Programie Zapobiegania Bezdomności Zwierząt przyjąć w uchwale, że będą zabezpieczone środki na sterylizację i kastrację zwierząt ale jest to fakultatywne czyli możemy ale nie musimy.

Pan Wójt powiedział, że w projekcie budżetu absolutnie nie mamy pieniędzy na sterylizację i kastrację zwierząt z terenu Gminy Rojewo. Koszt sterylizacji, kastracji w schronisku wynosi 200,00 zł, a u nas taniej nie będzie. Mieszkańców w Gminie, którzy mają zwierzęta jest bardzo dużo więc pula pieniędzy przeznaczonych na takie zabiegi byłaby olbrzymia. Pan Wójt powiedział, że były propozycje żeby znakować zwierzęta ale to również duży koszt i nie wiadomo na ile to by coś dało. Jeżeli przyjdzie jakieś zwierze z innej Gminy to i tak musimy się nim zająć.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że koszty bardzo wzrosły w zeszłym roku była to kwota około 35 000,00 zł.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy na stronie Gminy na facebook są dodawane zwierzęta zaginione i do adopcji.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że Gmina nie ma facebooka tylko SZOiK. W sytuacjach kiedy pies się błąka i nie stwarza zagrożenia, a mieszkańcy współpracują to zdarzają się sytuacje, że się wstrzymujemy i przez kilka dni ogłaszamy psa na facebooku oczekując czy znajdzie się właściciel. Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że zwykle dzwonią mieszkańcy i zgłaszają, że pies biega luzem i stwarza zagrożenie dla samochodów lub, że jest agresywny, czasami dzwonią po policję i podejmujemy interwencję od razu.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy te 14 psów możemy ogłosić na stronie SZOiK ponieważ nawet adopcja jednego z tych psów będzie dobra.

Pan Wójt powiedział, że nie ma większego problemu żeby SZOiK to ogłosił.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że jest również dużo zgłoszeń o koty.

Radny Pan Dariusz Witkowski powiedział, że kot sobie poradzi w terenie.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że rozumie to ale nie wszyscy mieszkańcy to rozumieją i wyzywają się na urzędnikach za to.

Pan Wójt powiedział, że mamy uchwałę Rady Gminy gdzie nie ma zapisu odnośnie kotów i ostatnio był przypadek, że osoba zgłaszająca błąkającego się kota była bardzo nieprzyjemna w stosunku do urzędniczki i nie było tłumaczenia, że my się nie zajmujemy ponieważ koty to

drapieżniki i sobie poradzą tylko urzędniczka została opisana w Internecie jako osoba, która nie ma sumienia.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że jeżeli byśmy odpowiadali jeszcze na interwencje z kotami to o 50 % jeszcze by wzrosła ilość zwierząt.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli byłyby odpowiednie środki w budżecie to nie stwarzalibyśmy problemów z czipowaniem czy kastracją. Mamy projekt budżetu na przyszły rok gotowy i zatwierdzony przez RIO ale nie mamy uwzględnionych tam zwiększeń na schroniska.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że uwzględniła w projekcie budżetu 45 000,00 zł we wrześniu na Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i od tego czasu przybyły jeszcze odłowione 4 psy.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy wniosek złożony przez Sołtysa dotyczy wszystkich zwierząt czy tylko tych bezdomnych.

Pan Wójt powiedział, że raczej chodziło o wszystkie zwierzęta z całej Gminy.

Pani Joanna Sobocińska powiedziała, że niektóre Gminy zabezpieczają jakąś kwotę środków na ten cel i zawierają umowę z weterynarzem i na tyle zwierząt ile wystarczy wykonują zabiegi kastracji lub sterylizacji. Pani Joanna powiedziała, że my musimy do marca ustalić program, a w programie trzeba wyszczególnić na co te środki będą zabezpieczone i jednym z tych celów jest sterylizacja i kastracja zwierząt, które posiadają właściciela. Jeżeli w tym programie nie zabezpieczymy kwoty na sterylizację i kastrację zwierząt to w ciągu roku jeśli przyjdzie taki wniosek żeby wysterylizować to w programie nie będą zabezpieczone. W sytuacjach kiedy psy wylatują to sytuacja powinna zostać zgłoszona na policję ponieważ właściciel ma obowiązek zabezpieczyć swojego psa, żeby on nie stwarzał zagrożenia. W Gminach Wiejskich problem jest na skalę masową.

Pan Wójt powiedział, że świadczenie tych usług, które do tej pory robimy wzrosło od 30 000,00 do 50 000,00 zł, a będzie jeszcze drożej. Pan Wójt powiedział, że proponuje nie poszerzać tych usług ponieważ nas na to nie stać.

#### **Do pkt 4**

Wolne wnioski i zapytania.

Pan Wójt powiedział, że projekt budżetu został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej i teraz czekamy za opinią. Na dzień dzisiejszy w projekcie budżetu przekroczyliśmy kwotę 30 000 000,00 zł jest to związane z tym, że mamy dużo inwestycji. Musimy aneksować ścieżkę rowerową, wpisujemy, że pierwsza płatność będzie w przyszłym roku. Kanalizacja na Liszkowo to kwota 12 500 000,00 zł. Droga Rojewice - Stara Wieś realizacja jest przerzucona na 2024 rok kwota to 4 400 000,00 zł. Na północy mamy wpisana kanalizację, jest wpisany mostek, wpisana OSP Rojewice, oraz dwie sieci wodociągowe Osiek Wielki i Jaszczółtowo. W budżet są wpisane zabytki czyli wszystkie 4 parafie.

Pan Sekretarz powiedział, że będzie na Sesję przygotowana uchwała o zmianie regulaminu w udzieleniu dotacji ponieważ poprzednio uchwała Rady Gminy z 2007 roku była mowa o dofinansowaniu do 50 %, a teraz będzie zmienione na 98 % dotacji na zabytki z uwagi na to, że tyle otrzymują parafie.

Radny pan Roman Słowik zapytał czy środki na dotacje będą zewnętrzne .

Pan Sekretarz odpowiedział, że środki będą zewnętrzne 98 % dofinansowania, a 2 % wkładu własnego parafii będzie wpłacane na konto Urzędu i my będziemy wtedy udzielać dotacji w pełnej kwocie wykonania zadania. Na koniec realizacji parafie będą się z nami rozliczać.

Pan Wójt powiedział, że parafie mają czas na realizację do końca 2025 roku. A odnośnie tego czy są środki to mamy promesę przyznaną, a w momencie kiedy będzie podpisana umowa to zostaną przekazane środki.

Radny Pan Roman Słowik zapytał o wpisane 500 000,00 zł na OSP Rojewice i czy 100 000,00 zł, które pozyskali sami jest w tym zawarte.

Pan Wójt powiedział, że mamy 550 000,00 zł zabukowane nie mając umowy czyli może być tak, że kwota będzie większa. To jest szacowana kwota, mamy projekt ale nie mamy jeszcze kosztorysu.

Pan Wójt powiedział, że w projekcie budżetu mamy również zawarte wszystkie inwestycje z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych jako nabór tegoroczny, a wykonanie przyszłoroczne. Wpisana jest adaptacja sali przy Szkole Podstawowej w Rojewie, zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Ściborzu, inwestycja w sieć wodociągową.

Radny Pan Dariusz Witkowski powiedział, że była dyskusja nad tym żeby nie robić Izby Kujawskiej w Ściborzu.

Pan Wójt powiedział, że decyzję żeby nie robić Izby Kujawskiej w Ściborzu należało podjąć 1,5 roku temu jak mówione było, że ma być w ZIT wpisana inwestycja w Ściborzu przestrzeń publiczna. Najpierw były wspólne ustalenia Rady następnie poszło to do ZIT-u Bydgoskiego i ZIT Bydgoski wpisał to w strategię i przyjął to Marszałek. Podjęliśmy zobowiązania i musimy to zrobić.

Radny Pan Dariusz Witkowski powiedział, że na jednej z komisji była propozycja żeby ten budynek wynająć.

Radny Pan Grzegorz Lewandowski powiedział, że Rada inaczej rozmawiała i takie ustalenia jakie padły powinny takie zostać.

Pan Wójt powiedział, że powinno tak zostać ale decyzja leży po stronie Rady. Był wniosek żeby zrobić coś innego po szkole w Ściborzu ale większość Rady chciała Izbę Kujawską.

Radny Pan Grzegorz Lewandowski powiedział, że powinno zostać tak jak było ustalone i nie wnosić już żadnych zmian.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy była jakaś dyskusja nad projektem na 1 km drogi w związku z petycją i komisją która się odbyła.

Pan Wójt powiedział, że to było po całości odcinka, a nie po 1 km.

Radny Pan Dariusz Witkowski powiedział, że była mowa o tym, że jak będzie spotkanie z Radą to Pan Radny będzie prosił o projekt na km drogi. Odcinek drogi jest długi i zanim zrobimy cały odcinek to może pochylenie się nad projektem na 1 km drogi jest realistyczne.

Pan Sekretarz powiedział, że jak goście opuścili posiedzenie to komisja uznała, że petycja jest zasadna jednak trzymamy się ustalonego harmonogramu i nie rozbijamy inwestycji na km. Inwestycja nie będzie rozbita na km ponieważ zaburzy to cały harmonogram. Projekt tej uchwały będzie poddany pod obrady Rady i będzie głosowanie nad podjęciem uchwały.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał jaka komisja była przy kopalniach.

Pan Wójt powiedział, że był Urząd Górniczy i przeprowadził kontrolę tam gdzie są nielegalne wydobywania, został spisany protokół i prosiliśmy o informację jakie kroki dalsze przewidują. Pani Sylwia informowała, że nie było jeszcze odpowiedzi z Urzędu Górniczego.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał pod jakim kątem odbyła się ta kontrola.

Pan Wójt powiedział, że kontrola odbyła się na wniosek Gminy odnośnie nielegalnego wydobywania, odpady oraz zasadność wydania pozwolenia na składowanie odpadów przez Starostwo Powiatowe.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy Urząd Górniczy będzie podejmował jakąś decyzję w związku z wydaniem negatywnej decyzji środowiskowej.

Pan Wójt powiedział, że Urząd Górniczy nakłada kary, skarży decyzje lub unieważniają decyzje środowiskowej. Pan Wójt powiedział, że jest to kolejny argument do tego czy wydać, czy nie wydać decyzji środowiskowej.

Pan Wójt zapytał Panią Sylwię czy Urząd Górniczy, który był w Glinnie wydał już jakieś decyzje.

Pani Sylwia powiedziała, że nie dostała żadnej informacji i próbowała się kontaktować ale nikt nie odbiera telefonu więc dalej czekamy.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał Panią Sylwię czy wizyta Urzędu Górniczego będzie miała jakiś wpływ na to żeby wydać negatywną decyzję środowiskową.

Pani Sylwia powiedziała, że ciężko jej odpowiedzieć ponieważ nie widziała takich sytuacji w przepisach prawa.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy Urząd Górniczy wie o odpadach i czy mogą nałożyć karę.

Pani Sylwia powiedziała, że jeżeli wystąpią do nadzoru budowlanego i nadzór budowlany stwierdzi, że jest tam jeden staw i ten staw jest zgodny, a reszta jest niezgodna z pozwoleniem wodnoprawnym to mogą nałożyć karę.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy wiadomo kiedy przyjdzie odpowiedź z Urzędu Górniczego.

Pani Sylwia powiedziała, że na razie nic nie wiemy.

Pan Wójt powiedział, że w poprzedniej sprawie, której brał udział Urząd Górniczy nie było długo odpowiedzi i nagle zaczęły sływać do nas wiadomości, tam była również nałożona kara. Pan Wójt powiedział, że nie będzie decyzji środowiskowej tak długo aż otrzymamy informację z Urzędu Górniczego.

Pani Sylwia powiedziała, że jeszcze nie zostało wysłane to do RDOŚ o opinię ponieważ wzywaliśmy o uzupełnienie braków.

Pan Wójt powiedział, że musieliśmy wszcząć postępowanie. Postępowanie trwa składane są wyjaśnienia, ustalenia, zebranie materiałów, teraz Urząd Górniczy się w to włączył.

Pani Sylwia powiedziała, że było pytanie o opinię czy może odpady wbudowywać w grunt. My wydaliśmy negatywną opinię dwa razy, a Starosta wydał pozytywną.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy Starosta wydał pozwolenie, że odpady można składować w ziemi.

Pani Sylwia powiedziała, że Starosta wydał pozwolenie na przetwarzanie odpadów poprzez wbudowanie w teren żeby umocnić drogi.

Pan Wójt powiedział, że my to zgłaszamy, a Prokuratura umorzyła postępowanie.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał czy może zobaczyć umorzenie postępowania z Prokuratury.

Pan Wójt powiedział, że może ale na wniosek o udostępnieniu informacji publicznej.

Radny powiedział, że z tym terenem trzeba zrobić jakiś porządek.

Pan Wójt powiedział, że my opiniujemy to negatywnie ale nikogo to nie obchodzi.

Radny Pan Dariusz Witkowski zapytał kiedy Wójt zrobi rozprawę administracyjną.

Pan Wójt odpowiedział, że rozprawę administracyjną zrobi przed wydaniem decyzji mając argumenty i dokumenty, które można przedstawić.






Pan Wójt powiedział odnośnie budżetu, że wkład własny musimy mieć 10 000 000,00 zł żeby zrealizować cały ten proces. Po wydatkach przekraczamy 57 000 000,00 zł budżetu na przyszły rok. W Wieloletniej Prognozie Finansowej wszystkie wskaźniki, które nas ograniczają puściły. Podatek rolny zostanie poniesiony do 60 zł, to nie jest duży wzrost w porównaniu do ościennych Gmin. Pan Wójt powiedział, że wydatki bieżące są cięte maksymalnie. Pan Wójt powiedział, że budżet jest ciekawy i mamy wpisane inwestycje dla różnych sektorów. Pan Wójt powiedział, że ostatnio komisja mówiła, że powinniśmy się skupić na ofercie dla seniorów ponieważ Gminy często zapewniają dom dziennego pobytu, domy pomocy społecznej, opieka sąsiedzka. U nas nie ma na dzień dzisiejszy takiej oferty ale jest możliwość aplikowania w ramach Nowej Prognozy Europejskiej dla Kujaw i Pomorza o Klub Seniora w Liszkowie. Pan Wójt powiedział, że w księgowości będzie zatrudniony nowy pracownik. Odkrzaczaniem na terenie Gminy, będzie wykonywała firma na umowę zlecenie jeżeli się sprawdzi. Pan Wójt powiedział, że Rada będzie musiała wykonać plan ogólny.

#### Do pkt 5

Na tym posiedzenie zakończono.

Podpisy Komisji:

- |                         |                |
|-------------------------|----------------|
| 1. Grzegorz Lewandowski | Przewodniczący |
| 2. Roman Słowik         | Członek        |
| 3. Dariusz Witkowski    | Członek        |

  
.....  
  
.....  
  
.....

Protokołowała

  
Natalia Sowa

